16.02.2017г. № 190
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ
ИСПОЛНЕНИИ ДОРОЖНОГО ФОНДА
ЗА 2016 ГОД
На основании  п.1 ст.185  Бюджетного кодекса РФ,  п.1. ч.1 ст. 14,  п.2 ч.10 ст. 35, ст. 52 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.15 Положения «О бюджетном процессе МО «Майск», утвержденного решением Думы МО «Майск» от 21.07.2016 г. № 152, во исполнение Решения Думы МО «Майск» от 28.01.2013 г. № 131 «Об использовании автомобильных дорог и осуществлении дорожной деятельности на территории муниципального образования «Майск», Решения Думы МО «Майск» от 26.09.2013г. №5 «О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования «Майск», муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства муниципального образования «Майск» на 2015-2020 гг.», утвержденной Решением Думы МО «Майск» от 29.01.2015г. №83, руководствуясь п.1 ч.1 ст.6, п.2 ч.1 ст. 31 статьями 24, 44 и 58, Устава МО «Майск», Дума  муниципального образования «Майск»
РЕШИЛА:
1. Утвердить отчет об исполнении дорожного фонда за 2016 год по доходам в сумме 788,36 тыс. рублей, по расходам в сумме 719,77 тыс. рублей согласно приложениям 1, 2 к настоящему Решению.
2. Настоящее решение опубликовать в «Вестнике» и разместить на официальном сайте администрации МО «Майск» www.maisk-adm.ru.
5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования «Майск»

А.И.Серебренников
Пояснительная записка
к отчету об исполнении дорожного фонда МО «Майск»
 за 2016 год.
Доходная часть

За 2016 год в бюджет муниципального образования «Майск» на формирование дорожного фонда поступило всего 788,36 тысяч рублей в том числе

доходов от уплаты акцизов на дизельное топливо – 269,50 тысяч рублей,
от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и карбюраторных двигателей – 4,11 тысяч рублей,
 от уплаты акцизов на автомобильный бензин – 554,65 тысяч рублей,
 от уплаты акцизов на прямогонный бензин  - -39,917 тысяч рублей
Расходная часть
За 2016 год из бюджета муниципального образования «Майск» за счет средств дорожного фонда были произведены расходы:

 на ремонт гравийно – дорожного покрытия в с. Майск переулок Торговый в размере 23,311 тысяч рублей,(муниципальный контракт №15 от 28 сентября 2016 года подрядчик ООО «Ангара-1»)
на ремонт гравийно – дорожного покрытия в с. Майск на участке по улице Майская от дома № 1 до дома № 46 в размере - 99,000 тысяч рублей, (муниципальный контракт № 14 от 02 октября 2016 года подрядчик ООО «Ангара-1»)
на ремонт гравийно – дорожного покрытия в с.Майск по улице Красный Яр в размере  - 98,273 тысяч рублей, (муниципальный контракт № 13 от 28 сентября 2016 года подрядчик ООО «Ангара-1»)
на осуществление текущего ремонта подъезда к МБОУ «Майская СОШ» в размере -95,433 тысяч рублей, (муниципальный контракт № 12 от 30 сентября 2016 года подрядчик ООО «Ангара-1»)
на осуществление текущего ремонта подъезда к МБОУ «Майская СОШ» в размере -95,434 тысяч рублей, (муниципальный контракт № 11 от 12 сентября 2016 года подрядчик ООО «Ангара-1»)
 на выполнение работ по разработке проекта организации дорожного движения в с.Майск , д.Абрамовка муниципального образования «Майск» в размере 56,000 тысяч рублей, (муниципальный контракт № 12/2016/039 от 02 декабря 2016 года (подрядчик ООО «Гильдия инженеров проектировщиков»)
 приобретение дорожно – строительного оборудования: Гидрофицированный прицепной грейдер марки СД 105 А, стоимостью 99,000 тысяч рублей (договор купли продажи б/н от 07 декабря 2016 года)
 приобретение ламп для освещения улиц  на сумму 28,920 тысяч рублей.(договор поставки № 4/2016 от 01 декабря 2016 года, ИП Львов Э.Н.)
 приобретение ламп для освещения улиц на сумму 29,650 тысяч рублей.(договор поставки № 3/2016 от 21 октября 2016 года, ИП Львов Э.Н.)

 выполнение кадастровых работ  стоимостью 88,000 тысяч рублей (договор подряда № 90 от 11 июля 2016 года, ООО «Центр кадастра и картографии»)
Начальник финансового отдела
администрации МО «Майск» Н.И.Брянцева
Приложение № 1
к Решению Думы МО "Майск"

от 16.02.2016г. №190
	Исполнение дорожного фонда муниципального
 образования "Майск" за 2016 год

	(тыс. рублей)

	код БК РФ
	Наименование
	 2016 год

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	788,36

	000  1  03  00000  00  0000  000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	788,36

	 000  1  03  02230  01  0000  110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	269,50

	 000  1  03  02240  01  0000  110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	4,11

	 000  1  03  02250  01  0000  110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	554,65

	 000  1  03  02260  01  0000  110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	-39,91

	Начальник финансового отдела администрации МО "Майск"

	Брянцева Н.И.

Приложение № 2

к Решению Думы МО "Майск"

от 16.02.2016г. №190
	Расходование дорожного фонда за 2016 год

	Наименование
	ППП
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2016 год

	В С Е Г О

	719,77

	Дорожное хозяйство
	121
	04
	09

	719,77

	Целевые программы муниципальных образований
	121
	04
	09
	7950000001

	719,77

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	121
	04
	09
	7950000001
	200
	719,77

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	121
	04
	09
	7950000001
	244
	719,77

	Расходы
	121
	04
	09
	7950000001
	244
	719,77

	Оплата работ, услуг
	121
	04
	09
	7950000001
	244
	719,77

	Работы, услуги по содержанию имущества
	121
	04
	09
	7950000001
	244
	719,77

	Прочие услуги
	121
	04
	09
	7950000001
	244
	719,77

	Начальник финансового отдела администрации МО "Майск"
	Н.И.Брянцева